
Dodatek č. 1 ke  
smlouvě o poskytnutí obratového bonusu 

 
ze dne 26.6.2018 mezi: 

 

 
 
Novartis s.r.o. 
 
sídlo: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 140 00 
IČ: 645 75 977, DIČ: CZ 645 75 977 
bankovní spojení:  
zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. zn. C/41352 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupena Tubou Albayrak, jednatelkou 
 
(dále jen „Novartis“) 
 
a 
 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
IČ: 260 68 877 
DIČ: CZ26068877  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 1349 
zastoupená MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva, a MUDr. Jaroslavem Novákem, 
MBA, členem představenstva 
 
bankovní spojení:  
 
jako odběratel na straně druhé (dále jen „Zdravotnické zařízení“). 

 
dále společně jen „Strany“ nebo jednotlivě“ „Strana“.  

 
 
I. 

 
1. Strany uzavřely dne 29.3.2018 Smlouvu o poskytnutí obratového bonusu, dále jen „Smlouva“.  

 
2. Strany se dohodly na změně Smlouvy, jak je sjednáno v tomto Dodatku č. 1.  

 
 

II.  
 

1. Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č.1 se Příloha č.1 Smlouvy nahrazuje v rozsahu týkajícím se 
druhého, třetího a čtvrtého referenčního období označeného v Příloze č. 1 Smlouvy jako Q2, 
Q3 a Q4 novou Přílohou č. 1 k tomuto Dodatku č.1. Pro vyloučení veškerých pochybností 
Strany prohlašují, že mezi nimi není a nikdy nebylo sporné či nejasné, že pokud jsou v Příloze 
č. 1 Smlouvy používány pro referenční období, které je vždy kalendářním čtvrtletím, zkratky 
Q1, Q2, Q3, a Q4, rozumí se tím v případě zkratky Q1 referenční období vymezené prvním 
kalendářním čtvrtletím roku 2018, v případě zkratky Q2 referenční období vymezené druhým 
kalendářním čtvrtletím roku 2018, v případě zkratky Q3 referenční období vymezené třetím 
kalendářním čtvrtletím roku 2018 a v případě zkratky Q4 referenční období vymezené čtvrtým 
kalendářním čtvrtletím roku 2018. 

 

 
III.  

 



1. V čl. IV. Smlouvy se za odst. 4 vkládá nový odst. 5 v následujícím znění, který ruší a plně 
nahrazuje původní odstavec 5 čl. IV. Smlouvy takto: 
 
 

5. Zdravotnické zařízení se zavazuje, že Bonus případně v budoucnu přijatý na základě 
a za podmínek stanovených v této Smlouvě:  

 
a. nebude v žádné formě použit k ovlivnění rozhodnutí osoby oprávněné 

předepisovat a/nebo vydávat léčivé přípravky o tom, který léčivý přípravek 
předepsat, použít nebo vydat pacientovi v konkrétním případě ani obecně,  

b. nebude v žádné formě v konečném důsledku (například jako kapitálový příjem) 
představovat prospěch osoby oprávněné předepisovat a/nebo vydávat léčivé 
přípravky nebo osoby oprávněné jednat za Zdravotnické zařízení či rozhodovat o 
nákupu léčivých přípravků; za prospěch dle předchozí věty se zejména 
nepovažuje mzda zaměstnanců Zdravotnického zařízení nebo jiné obdobné 
plnění, ke kterému dochází v rámci poskytování zdravotních služeb či běžné 
provozní činnosti Zdravotnického zařízení za obvyklých obchodních podmínek, 

c. řádně povede v účetnictví a příslušných daňových evidencích v souladu s 
aplikovatelnými právními předpisy. 
 

2. V čl. IV. Smlouvy se dále ruší původní odst. 6 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto jeho 
novým zněním: 

 
6. Zdravotnické zařízení na písemnou žádost učiněnou společností Novartis 

v dostatečném předstihu uvede a doloží rozhodné skutečnosti dokládající, že byly 
splněny podmínky pro poskytnutí Bonusu dle této Smlouvy. 

  
3. Strany pro vyloučení veškerých pochybností prohlašují, že společnost Novartis není 

oprávněna provést jakýkoli audit účetní dokumentace a příslušných daňových evidencí 
Zdravotnického zařízení, a to ani za období od účinnosti Smlouvy do účinnosti tohoto 
Dodatku. 

 
IV. 

 
1. Ustanovení Smlouvy (včetně jejích příloh), která nejsou tímto Dodatkem č. 1 přímo změněna, 

zůstávají nedotčena, Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují, 
že ustanovení o mlčenlivosti obsažená v čl. V Smlouvy se vztahují i na tento Dodatek. č. 1, 
který tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

 
 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu a nabývá účinnosti dnem publikace v registru 
smluv, ledaže je v tomto Dodatku č. 1 uveden den pozdější.  

 
 
V Praze dne 26.6.2018 V Českých Budějovicích dne 26.6.2018 
 
 
 
____________________________   ______________________________ 

za Novartis     za Zdravotnické zařízení 
        
            Tuba Albayrak 

jednatelka                MUDr. Břetislav Shon, předseda          
představenstva                 

 
 
 
       ________________________________ 
       MUDr. Jaroslav Novák, MBA 
       člen představenstva 



Příloha č. 1 – Celá tato příloha a její obsah je obchodním tajemstvím společnosti Novartis 
 




